连环表复[2014]16号

关于对连云港港口集团有限公司连云港港墟沟港区68#、69#泊位工程恢复生产装卸功能
项目环评表的批复

连云港港口集团有限公司：

你公司委托连云港市环境保护科学研究所编制的《连云港港墟沟港区68#、69#泊位工程恢复生产装卸功能项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，批复如下：

一、项目位于连云港区67#码头西侧，总投资41714万元，占地面积22万平方米，年吞吐能力385万吨，主要作业为钢材、胶合板及车辆、袋装货物装卸等。

根据“报告表”评价结论，在落实“报告表”中提出的各项污染防治措施、生态保护措施的前提下，从环保角度考虑，同意你公司按“报告表”所述内容进行建设。

二、在项目工程设计、建设和环境管理中，你公司必须逐项落实批复意见和报告表中提出的环保要求，严格执行环保“三同时”制度，确保各类污染物稳定达标排放。并须做好以下工作：

(一) 按雨污分流的要求，合理规划建设码头排水管网。船舶含油废水由船舶油污水接收处理中心处理；生活污水经管网排入港口污水处理设施处理，达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准后排入港池。

(二) 生产设备合理布局，采取隔声、吸声等措施，确保厂界达到《工业企业厂界噪声标准》(GB12348-90)Ⅲ类区环境噪声标准要求。控制作业时偶发噪声排放，做好场区的绿化工作，设置适宜的绿化带，减少噪声污染，防止噪声扰民。

(三) 落实报告表中各类固体废物暂存、处理措施。生活垃圾由环卫部门统一收集处理；船舶垃圾由有相应资质单位收集处理。
(四) 加强码头风险防范，落实风险防范措施，结合区域状况制订有针对性的环境风险应急预案，与港区预急预案有效衔接，报我局备案并定期演练，防止发生船舶溢油等恶性事故。

(五) 按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》的要求规范化各类排污口。
三、项目污染物排放总量初步核定为：

水污染物（接管考核量）：废水量≤8242m3/a，COD≤0.79t/a，氨氮≤0.12t/a、石油类≤3.22t/a。
四、项目建设期间的现场环境监督管理由市环监局负责。项目试生产须报我局批准，试生产（3个月）期满前须向我局申办项目竣工环保验收。

五、项目的性质、规模、地点、工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变化的，环评文件须报我局重新审批。项目自批准之日起超过五年方开工建设的，环评文件须报我局重新审核。
二〇一四年四月二十四日
主题词：环保    环评    批复

抄送：市环监局、连云区环保局、市环科所